[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2019
№ 963

Об утверждении Порядка
оснащения мебелью и постельными
принадлежностями жилых помещений
муниципального маневренного
жилищного фонда, предназначенных
для временного проживания граждан,
у которых единственные жилые
помещения стали непригодными
для проживания в результате
чрезвычайных обстоятельств

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 28 мая 2019 г. № 115 «О внесении изменений
в Положение о муниципальном маневренном жилищном фонде города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 190», в целях упорядочения использования муниципального маневренного жилищного фонда
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оснащения мебелью и постельными принадлежностями жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда, предназначенных для временного проживания граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми							             Д.И. Самойлов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 03.12.2019 № 963

ПОРЯДОК
оснащения мебелью и постельными принадлежностями жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда, предназначенных
для временного проживания граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств

I. Общие положения

1.1. Порядок оснащения мебелью и постельными принадлежностями жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда, предназначенных для временного проживания граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств (далее – Порядок), разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Пермской городской Думы от 28 мая 2019 г. № 115 «О внесении изменений в Положение о муниципальном маневренном жилищном фонде города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 190».
1.2. Порядок устанавливает требования по оснащению мебелью и постельными принадлежностями жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда, предназначенных для временного проживания граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств (далее – жилые помещения, предназначенные для временного проживания граждан).
1.3. Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальным жилищным фондом города Перми» осуществляет оснащение жилых помещений, предназначенных для временного проживания граждан, мебелью и постельными принадлежностями.
1.4. Приобретение мебели осуществляется по истечении сроков полезного использования, рекомендованных Классификацией основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01 января 2002 г. № 1, техническими условиями (рекомендациями) изготовителей.
Приобретение постельных принадлежностей осуществляется по мере необходимости.

II. Требования по оснащению мебелью и постельными принадлежностями жилых помещений, предназначенных для временного проживания граждан

[bookmark: 100047][bookmark: 100048]2.1. Жилое помещение, предназначенное для временного проживания граждан, оборудуется шкафом для одежды (при отсутствии в помещении встроенного шкафа), кроватью, тумбочкой, столом, двумя стульями.
2.2. Покрытия столов, стульев, тумбочек, спинок кроватей, шкафов должны иметь гладкую структуру, легкодоступную для влажной уборки и дезинфекции.
2.3. Оснащение жилых помещений, предназначенных для временного проживания граждан, постельными принадлежностями предусматривает обеспечение каждого проживающего матрасом, подушкой, одеялом, комплектом постельного белья (простыня, наволочка, пододеяльник – возврату не подлежат) в количестве 1 единицы.
image1.png

image2.wmf